２０２５年５月８日
各      位

会 社 名  三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 樋口 章憲

（コード番号 4471 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員

     間接部門担当  西村 健一

（TEL．０７５－５４１－４３１２ ）

代表取締役の異動（追加選任）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選任）を内定いたし

ましたので、お知らせいたします。なお、正式には、２０２５年６月２０日開催予定の定時株主総会

及びその後の取締役会の決議を経て決定いたします。

記

１．異動の理由

経営体制の強化・安定化を図り、機動的な経営判断を行うことを目的として、新たに代表取締役を

１名追加で選任し、代表取締役２名体制といたします。

２．新任代表取締役の氏名および役職名

氏   名 新 役 職 現 役 職

原田
はらだ

 正 大
まさひろ

代表取締役

専務執行役員

取締役

専務執行役員

３．新任代表取締役の略歴
  原田 正大（はらだ まさひろ）
      生年月日 ：１９６４年２月８日生 （満６１歳）

出 身 地 ：福岡県
最終学歴 ：九州工業大学大学院工学研究科修了

職   歴 ：

１９８９年４月  当社入社

２０１０年７月  当社第二輸送機・フォーム産業部長

２０１７年４月  当社電子・樹脂・色材本部長

２０１８年６月  当社執行役員電子・樹脂・色材本部長

２０２１年６月  当社常務執行役員事業企画本部長兼エネルギー事業推進本部長

２０２２年６月  当社取締役兼常務執行役員事業企画管掌

２０２４年４月  当社取締役兼常務執行役員営業担当兼界面活性剤事業本部長

２０２４年６月  当社取締役兼専務執行役員営業担当兼界面活性剤事業本部長兼営業拠点

 グループ統括

２０２４年10月 当社取締役兼専務執行役員営業担当兼営業拠点グループ統括

２０２５年４月  当社取締役兼専務執行役員事業本部統括（現任）

所有株式数： 1,700株

４．就任予定日

  ２０２５年６月２０日

以 上